

Verkkopankin käyttö ja laskujen maksu verkkopankissa

Mene oman pankkisi verkkosivuille ja kirjaudu verkkopankkiin. Pankista riippuen sivulla saattaa lukea **”verkkopankki”**, **”kirjaudu”** tai joidenkin pankkien sivuilla pääset syöttämään käyttäjätunnukset jo etusivulta.

Kirjoita käyttäjätunnus ja salasana sekä numero avainlukukortista, mikäli sitä pyydetään. Eri pankeilla on hieman erilaisia tapoja tunnistautumiseen.

Kun olet kirjautunut verkkopankkiisi, näet tilinumerosi ja tilisi saldon. Useimmissa pankeissa pääset tarkastelemaan tilitapahtumiasi näpäyttämällä tilinumeroa tai tilisi nimeä samalta riviltä. Voit halutessasi tulostaa tätä kautta vaikka kuitteja.

Näpäyttämällä **”Uusi maksu”** pääset maksamaan laskuja.

Kun maksat laskua jollekin taholle ensimmäistä kertaa, sinun tulee antaa seuraavat tiedot:

- **saajan tilinumero**
- **saajan nimi**
- **maksettava määrä (Suomessa sentit erotetaan yleensä pilkulla)**
- **eräpäivä (eräpäivän kohdalla on automaattisesti nykyinen päivämäärä)**
- **viitenumero**

Seuraava kohta on automaattisesti valittuna:

- **maksetaan kerran**

Tässä kohtaa voit tehdä maksusta automaattisesti maksettavan. (Yleensä kerran kuussa tietynä päivänä). Esimerkiksi yhtiövastike tai vuokra pysyvät usein samansuuruisina koko vuoden, joten voit asettaa loppuvuoden maksut maksettavaksi jo tammikuussa.

Tässä kohtaa voit myös valita, kuinka monta kertaa maksu veloitetaan tililtäsi.

Laskua maksettaessa voit luoda siitä samalla **maksupohjan**. Tällöin maksun saajan nimi ja tilinumero jäävät verkkopankkisi muistiin. Kun maksat seuraavan kerran kyseiselle taholle laskua, sinun tulee yleensä vaihtaa tai tarkistaa vain viitenumero ja maksun määrä.

E-lasku

E-lasku saapuu suoraan verkkopankkiisi. Se peritään tililtäsi joko automaattisesti eräpäivänä tai sinun tulee käydä vahvistamassa se ennen eräpäivää omilla pankkitunnuksillasi. Sinulle ei tule jatkossa paperista laskua vaan lasku on nähtävänä verkkopankin tilillä. Voit tehdä itse verkkopankissasi e-laskusopimuksen.

Suoramaksu

Pankista riippuen voit tehdä itse suoramaksusopimuksen pankkikonttorissasi tai soittamalla pankkisi palvelunumeroon. Suoramaksusopimuksen tehtyäsi sinulle tulee jatkossa paperinen lasku kotiin, mutta maksu siitä menee automaattisesti tililtäsi. Suoramaksu on tarkoitettu niille, jotka eivät käytä verkkopankkia.

Voit harjoitella joidenkin pankkien käyttöä testitunnuksilla ilman oikean rahan käyttöä. Vanhustyön keskusliitto on koonnut listan pankeista, jotka tarjoavat testitunnuksia. Pääset siihen painamalla tästä: http://www.vahvike.fi/sites/default/files/perussivu-pdf/Verkkopankkien_kaytto.pdf